
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. ИРКУТСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ г. 

Иркутска _  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66
664019. г. Иркутск, ул. Ленская 2а, тел. 34-93-65, факс 34-66-33 

school66-admin(a),mail.ni

ПРИКАЗ

№ 305 от 12.08.2024 г.

«Об организации работы 
По профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и назначении 
ответственного за работу 
по организации обучения детей 
ПДД и профилактике ПДД»

В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», в 
целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и 
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2 .

3.

4.

Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма 
заместителя директора по ВР, Сергееву С.В.
Сергеевой С.В., работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
проводить согласно совместному плану мероприятий комитета образования и ГИБДД. 
Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного 
поведения на дорогах:
- уроки ОБЗР, Деркач Т.А.
- беседы на классных часах, классные руководители
- внеклассные мероприятия, заместитель директора по ВР, Сергеева С.В.
Используя имеющиеся наглядные материалы по ПДД, оформить в школе уголки 
безопасности дорожного движения, отв. Деркач Т.А.
Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать 
на педагогических советах, совещаниях, семинарах классных руководителей не реже 
одного раза в четверть, отв. заместитель директора по ВР, Сергеева С.В 
Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом детей домой проводить 
2-3-х минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия. 
Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимость перехода 
учащимися проезжей части при следовании в школу и из нее, придерживаться схемы 
безопасного пути.
При необходимости учащимся 1-4 классов совместно с родителями разбирать схемы 
безопасного пути следования из дома до школы и обратно, отв. кл. рук.
По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять 
причину, повлекшую ДТП, обсуждать данный факт с детьми, родителями, педагогами с 

недопущения повторения случаев ДТП. Итоговую информацию отправлять в 
айпС^';рбразования, отв. Деркач Т.А., педагог-организатор по ОБЗР и ДП.

5ь работу отряда ЮИД, отв. руководитель отряда Федосова А И.
I

Т, ^^рнъррдЬЗ^сполнения приказа оставлякрвб собой.

6.

7.

8 .

9.

Г / /,Тт/
ш<олы В.Ф. Федоров



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Иркутска

«Средняя общеобразовательная школа № 66»
(наименование образовательной организации)

от 30.08.2024

ПРИКАЗ

г. Иркутск
(место издания)

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции 
в проведении работы по правилам дорожного движения и безопасности дорожного 
движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд ЮИД «Дорога дружбы».

2. Утвердить положение об отряде ЮИД (приложение 1).

3. Назначить заместителя директора по ВР Сергееву С.В. ответственным за работу 
отряда ЮИД в МБОУ г. Иркутска СОШ № 66

4. Назначить старшего вожатого Федосову А. И. руководителем отряда ЮИД «Дорога 
дружбы».

5. Руководителю отряда ЮИД Федосовой А.И.:

• разработать план работы отряда ЮИД «Дорога дружбы» в срок до 06.09.2024;
• сформировать отряд ЮИД «Дорога дружбы» из числа обучающихся 2-8 х 

классов в срок до 20.09.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Сергееву С.В.

Директор
’ . I  МЬ(Ъ 

И,, .к
VsV.\ счян ЛЬ

С приказом ознакомлены: 

С.В. Сергеева 30.08.2024

А.И. Федосова 30.08.2024

В.Ф. Федоров


